ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
Về việc gia hạn thời gian trình

dự thảo Nghị quyết của HĐND
tỉnh phê duyệt giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh tại các
cơ sở y tế công lập theo quy
định của Luật Khám bệnh,

chữa bệnh ngày 09/01/2023

Kính gửi:

Sở Y tế.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 2120/SYT-KHTC ngày

07/6/2024 về việc gia hạn thời gian trình HĐND tỉnh phê duyệt giá dịch vụ
khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế công lập theo quy định của Luật Khám
bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đồng ý cho Sở Y tế chuyển thời gian hoàn thành nhiệm vụ trọng tâm
được UBND tỉnh giao thực hiện trong tháng 6 năm 2024 nội dung “Xây dựng,
trình HĐND tỉnh phê duyệt giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế
công lập theo quy định của Luật Khám bệnh, chữa bệnh” sang trình trong
tháng 12 năm 2024.

Lý do gia hạn: Chưa đủ căn cứ pháp lý xây dựng giá do Bộ trưởng Bộ Y
tế chưa ban hành Thông tư quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của các
cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc Bộ Y tế và các Bộ/Ngành theo quy định tại
Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên

quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CTUBND tỉnh, PCT Lâm Hải Giang;

- Các Sở: TC, TP (phối hợp);
- CVP, PVPVX;

- Lưu VT, TCT, K5, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

4356 11 06